

2017-03-13

PM

Marie Haesert

Sociala kvalitetsenheten

ÄLN 2015/122-739

Bilaga 3

Sammanfattning uppföljning av handlingsplan äldrenämnden 2016

Utifrån den kommunövergripande Alkohol, Narkotika, Dopnings och Tobaks- (ANDT) strategin 2014-2016 som antogs våren 2014 har det årligen tagits fram en handlingsplan för äldrenämndens ansvarsområden. Äldrenämnden berörs av mål 4, 5 och 6.

Syftet med handlingsplanen är att konkretisera insatserna i kommunen kopplade till det ANDT förebyggande arbete i Nacka kommun och att stärka samverkan och effekterna av insatserna som görs under perioden.

Sociala kvalitetsenheten gör efter respektive år en uppföljning av handlingsplanen.

Uppföljning av planerade aktiviteter för 2016 visar att de flesta planerade aktiviteter har genomförts. Då aktiviteter inte har gått att genomföra beror det framför allt på tidsbrist. Nedan följer en sammanfattning av uppföljning handlingsplan 2016. För detaljinformation om handlingsplan för 2016, se bilaga 2.

Mål 4 Antalet personer som utvecklar skadligt bruk, missbruk eller beroende av ANDT ska successivt minska

Det prioriterade målområde som är kopplat till mål 4 är;

- Tillsammans med huvudmän utveckla samverkan för att upptäcka risk- eller missbruk med särskilt fokus på unga vuxna, föräldrar till minderåriga och personer 65 år och äldre

De två planerade utbildningarna från NESTOR FoU för anordnare äldre är under året genomförda med cirka 20 deltagare.

På grund av tidsbrist har en workshop med primärvården och kommunen om vad som finns att erbjuda till medborgare inte genomförts. Arbetet med att inventera arbetsmetoder och påbörja utveckling av särskilda arbetsmetoder för åldersgruppen 18-24 år, exempelvis nätverksmöten har inte heller genomförts.



Mål 5 Personer med missbruk eller beroende ska ges ökad tillgänglighet till vård och stöd av god kvalitet

Inom mål 5 är de prioriterade målområdena;

- Utveckla kunskapsbaserade stöd och vårdinsatser på hemmaplan
- Brukarnas samt anhörigas kunskap, synpunkter och erfarenheter synliggörs och tillvaratas
- Utveckla organisation och struktur för samverkan mellan inblandade parter

Ett arbete var gäller stöd och vårdinsatser enligt de nationella riktlinjerna har under året påbörjats. Det pågår ett arbete med en ny brukarenkät.

Mål 6 Antalet döda och skadade på grund av eget eller andras bruk av alkohol, narkotika, dopningsmedel eller tobak ska minska

De prioriterade målområdena är;

- Utveckling av samarbetet med polisen och andra myndigheter
- Fortsatt arbete med våld i nära relationer

Då polisen inte har tillräckliga resurser utifrån sin omorganisering har de planerade aktiviteterna inte kunnat genomföras.

En handlingsplan mot våld i nära relation har under året tagits fram och är i stort sett klar. Det som kvarstår är huvudansvarig som inte går att besluta än då det pågår en omorganisering inom socialprocessen.